
R.U.D,LD.D.S.n.: 4246/2027/Serv/ XX t del 75 novembrc 2027

REPUBBLICA 'TALIANAw
Regione Siciliana

Assessoroto Regionale delld Fomìglid, delle polítìche Socioli edel Lovoro
DiPortlmento Regionale del Lavoro, dell'lmplego, dell'Orientdmento, dei Servlzi e dette Attivîtèt Formdtíve

SERVIZIO XXIII - ISPETTORATO TERRITORIALE DE[ IAVORO DI RAGUSA
DECRETO RICOGNITIVO INTEGRATIVO DEGL' ATÍI DI ACCERTAMENTO DELLE ENTRATE

DAL 07/01/2021 AL 30/009/2027 - CAq|TOLO 7784- MOD.A
A2 (Entrote solo Accertdte)

(Articoli220 e seguenti del R.D. 23 mdggio 1924, n" 927)
Co d lce fu n zio ndle E. 3. 02.03.99.0O1

VISTO
VISTA

VISTO

vtsro

VISTA

VISTA

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;
la l€gge regionale 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare, l 'articolo 8, comma 1, lett. b) nella parte in cui
prevede che idirigenti adottano irelativi atti e prowedimenti amministrativi con I'esercizio dei poteri di
spesa e di acquisizione delle entrate;
il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n'. 1.2 del 14 giugno 2016, pubblicato nella GURS n. 28 det
0L/07 /20L6 "Regolamento di ottuozione del Titolo detla tegge regionole 76 dicembre 2008, n.g.
Rimodulazíone degli dssetti orgdnizzativi dei Dipdftimenti regionoti di cui all'art. 49, co. 7, dello legge
regionole 7 moggio 2075, n.9. modiflco del decreto del presidente de a Regione 78 gennaio 2otg, n.6 e
successive modífiche ed integrazioni.";
il D.D'G.n.2606/2o19 del 27/08/2079 con íl quole è stato conferito otl'lng. Giuseppe Lo Mogno l'incoríco dí
Dírezione del Servizio Xxtlt lspettorato Terrltorídle del Lavorc di Roguso;
la L.R. Lsl04l202l n't 9 "Disposízioni programmotiche e correttive per I'onno 2027. Legge di stabilità
Regionole", pubblicata nella G.u.R.s. n. r7 del 2L/04/2o2L;
fa L.R, def 1510412021 n. 10, pubblicata nelta G.U.R.S. n. t7 del 2I/04/2021, con la quate t,Assemblea
Regionale siciliana, ha approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2022;
la legge regionale 27 aprile 1999, n" 10 ed, in particolare, I'articolo 4, comma 2, nella parte in cui prevede
che le singole amministrazioni regionali, cui sono assegnate le entrate proprie previste dal "euadro di
classificazione delle entrate della Regione", ai sensi degli articoli 220 e 226 del Regolamento d! contabilità
generale dello Stato, debbono curarne, sotto la propria responsabilità, a tutela degli interessi della Regione,
I'accertamento, vigilare sulla riscossione e verificare che i.versamenti siano correttamente imputati;
i l Decreto del Presidente della Regione Siciliana - Testo coordinato delle norme in materia di bilancio e
contabilità applicabili alla Regione Siciliana - L7 maîzo 2OO4 ed, in particolare, l 'articolo j.7 che reca
disposizioni in materia di entrate;
il Regolamento per l 'Amministrazione del Patrimonìo e la Contabilità Generate dello Stato approvato con
Regio Decreto 23 maggio 1924, n'827 e, in particolare, ilTitolo Vt;
il Quadro di classifìcazione delle Entrate della Regione Siciliana per l 'anno 2021 ed in particolare il capitolo
1784i
la Circolare n.08/05/Lav. del 28 dicembre 2005, recante disposizioni sulle modalità di versamento delle
sanzioni amministrative irrogate dagli lspettorati Provinciali del Lavoro, e le successive modifiche ed
integrazioni;
la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro n" O1\2007 recante la direttiva del
Dirigente Generale protocollo numero 29L68 Segr.Dir. del L7 luglio 2OO7 con la quale sono state emanate te
istruzioni per la contabilizzazione degli atti di accertamento delle entrate dei Servizi lspettorati provincialì
del Lavoro, dei versamenti e della classificazione e sistemazioni dei crediti arretrati:
la Direttiva del oirigente Generale del Dipartimento Regionale Lavoro prot. n. 23993/ust/20r4 del
24/04/2014 con la quale, ad integrazione ed a parziale modifica della Circolare n. 01,/2007, sono state
emanate nuove istruzioni per la contabilizzazione degli Atti di accertamento delle Entrate delle Direzionr
Territoriali del Lavoro.

VISTO

vrsto

vtsTo

VISTA

VISTA

VISTA



VISTA

VISTA

la Circolare n. 19/2OLG prot. n. 33838 dell '77/O7 /2076 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro -

Ragioneria generale della Regione - Servizio Bilancio e Programmazione - che prevede l 'emanasione dei

Decreti degliAtti di accertamento e/o di contabil izzazione del "riscosso" e "versato" con cadenza mensile.

la notif ica a mezzo posta e prova deìla C.A.D., ai sensi della Legge n. 890 del L982, (e la sentenza n.

10012de1 15 aprile 2021) ...,"qualora l'otto notificondo non venga consegndto dl destindtorio per rifiuto o

riceverlo owero per temporqned dssenza/inidoneità di altre persone o riceverlo, la provo del
pelezionomento della proceduro notificotorio può essere datd ddl notificante esclusivamente medionte lo
produzione giudiziale dell'awiso di ricevimento della roccomanddtd che comunica l'awenuto deposito

dell'otto notificando presso l'ufficio postole (c.d. C.A.D.),non essendo o tdl fine sufficiente la provd

dell'owenutd spedizione dello roccomandota medesimo".

i prowedimenti che hanno accertato i l credito, le ragioni del credito della Regione Sicil iana, la persona che

ne è debitrice relativamente al capitolo d'entrata capitolo 1784 secondo la classificazione di seguito

riassunta:

VISTI

SOMME SOLO ACCERTATE "lntegrazione"
Numero l ipo Ragione credito (codici numerici allegati ai modelli) MOD. A2

A Diffide ex art. 13 del d.lgs. nr. 12412004
B l l lecit i ex legge nr. 689/1981

32 c Ordinanze ex lege nr. 689/1981
D Contrawenzioni ex d.lgs, nr. 758/1994
G sanzioni aggluntive

N.:32 SOMME SOIO ACCERTATE €.: L47 3A932

CONSIDERATO che è necessario procedere al prowedimento ricognitivo e riepilogativo degli atti di accertamento delle
entrate nel copitolo 7784 della Regione Siciliana dal 01.01.2021 al 30.09.2021(integrazione)ai sensi e per gli

effetti degli articoli 220, 22L e 222 del Regolamento per l 'Amministrazione del Patrimonio e la contabilità
Generale dello Stato nonché dell'articolo 4 della legge regionale 27 aprile 1999, n' 10 attraverso il presente
decreto ricognitivo e riepilogativo delle somme accertate sopradescritte;

RITENUTO pertanto, di dovere procedere all 'adozione del prowedimento ricognitivo eriepilogativo deglì atti di
accertamento delle entrate di cui sopra nelcapitolo 1784 codÌcefunzionale E.3.02.03.99.001;

D E C R E T A

ART. 1
Per le motivazioni descritte in premessa che ai fini del presente decreto sono considerate interamente riportate e trascritte,
ai sensi e per ogni effetto previsto dagli articoli 220, 22t e 222 del Regolamento per I'Amministrazione del Patrimonìo e la
Contabilita Generale dello Stato nonché I'articolo 4 della legge regionale 27 aprile 1999, n" 10, dal 01.0L.2021 al30.09.2027
(integrazlonel sono ricognite da parte della l.T.L dl Ragusa quali somme rìsultanti in entrata nel capitolo 1784del Bilancio
della Regione Siciliana dettagliatamente descritti nell 'elenco allegato, parte integrante del presente decreto.

ART.2
ll presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi del'articolo 9 della Legge
Regionale del  15 apr i le  2021 n.9;

ART.3
ll presente decreto verrà pubblicato nel sito Internet della Regioóe Siciliana, ai sensi dell'art.68 della l.r. n.2L del L2/08/2074
e verrà trasmesso alfa Ragioneria Centrale presso/'Asiesso roto Regionale dello Fomiglio delle Politiche Socidli e del Lovoro peî
gli adempimenti di propria competenza.
Rqguso, 75 novembre 2027
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